
 CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   24     del  16.12.2016. 
 

OGGETTO:  Installazione di un impianto di videosorveglianza e antintrusione 
presso la sede consortile in Via Gizio n. 36 di Chieti.- 

 
 

 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno  sedici  (16) del mese di dicembre (12) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, 

sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con 

l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante,  e 

con la presenza  del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la 

seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 93 del 14 

novembre 2016  - notificato in pari data all’Ente consortile - con cui si è disposto 

lo scioglimento degli organi statutari del Consorzio di Bonifica Centro, bacino 

Saline, Pescara, Alento e Foro, il contestuale commissariamento dell’Ente e la 

nomina del Commissario regionale nella persona del sig. Claudio Ruffini; 

DATO ATTO dell’insediamento dell’Organo Commissariale, in attuazione 

del predetto decreto Presidenziale; 

VISTA la relazione a firma del Capo Settore Catasto con la quale segnala 

che da un paio si mesi si registrano con insistenza tentativi d’intrusione, nella 

sede consortile di Via Gizio n. 36 di Chieti, da parte di soggetti non autorizzati e 

non individuati che hanno manomesso e tentato di forzare gli infissi e le porte 

poste al piano terra dell’edificio, riuscendo in più occasioni ad entrare di notte 

nell’edificio con razzia di denaro presente all’interno del distributore di vivande 

forzandolo e rubando svariati oggetti presenti nelle stanze poste al piano terra 

(macchinetta fotografica, telefoni cellulari ed altri oggetti); 



PRESO ATTO che tutto il piano terra risulta sprovvisto di un sistema 

d’allarme, come anche risulta non sorvegliato l’intero perimetro del fabbricato; 

RILEVATO che l’ufficio, al fine di scongiurare ulteriori atti furtivi,   

manomissioni o sabotaggi, ha provveduto a richiedere alle sotto indicate cinque 

ditte un preventivo per la fornitura e posa in opera di un sistema di 

videosorveglianza e antintrusione; 

- ALFASERCUR S.r.l. Via Pescara 600 – Chieti Scalo 

- C-Service di Angelo Coletta Via Attilio Forlani 74 – Cepagatti 

- P.M. Impianti Elettrici s.r.l. Via Vella – Chieti Scalo 

- P.D. di Piero Danzi S.da Fontechiara 11 Chieti 

- Scotto Allarm System di Scotto Giovanni Via per Popoli 305 – Chieti 

Scalo; 

che fra le offerte pervenute  il Capo Settore Catasto ha individuato in quella 

della ditta  Scotto Allarm System di Scotto Giovanni Via per Popoli 305 – Chieti 

Scalo la  più indicata a soddisfare la necessità del Consorzio in relazione alle 

prestazioni ed al costo nel seguente prodotto: 

SCOTTO ALLARM SYSTEMS di Scotto Giovanni Via per Popoli n. 305 – 

Chieti Scalo: 

- impianto di videosorveglianza: n. 7 telecamere a colori da esterno HDCVI 

da 2,4 MP, Videoregistratore digitale HDCVI 8 ingressi con hard disk da 1 TB, 

max 4 TB cad, con controllo da remoto, comprensivo di installazione e tutto il 

materiale necessario: prezzo scontato € 1.800,00 oltre IVA; 

- impianto antintrusione: centrale Antifurto IP 8/128 ZONE con tastiera 

remota alfanumerica, moduli di comunicazione sintesi vocale GSM/GPRS grado 

di sicurezza 3, classe ambientale II (con controllo da remoto), sirena interna, 

sirena esterna autoalimentata con sistema antischiuma, anti-shock, protezione 

contro l’apertura e lo strappo – numero 4 sensori magnetici antiscasso e 

antimanomissione – numero 1 lettore Chiave di Prossimità con 6 chiavi di 

prossimità smart tag – n. 25 rilevatori doppia tecnologia – materiale e lavoro: 

prezzo scontato € 3.306,00 oltre IVA 

Per un totale complessivo di € 5.106,00 oltre IVA; 

Ritenuto approvare quanto proposto; 

Visto il DURC regolare della ditta;  

 



Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di affidare alla SCOTTO ALLARM SYSTEMS di Scotto Giovanni Via per 

Popoli n. 305 – Chieti Scalo – CIG Z851C7CE23 -  la fornitura dell’impianto di 

videosorveglianza e antintrusione presso la sede consortile di Via Gizio  come 

sopra meglio descritto, per un importo di € 5.106,00 oltre IVA; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67      

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 

2016 autorizzando il settore economico-finanziario a liquidare la fornitura dopo 

presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   13,30   del giorno  16.12.2016    alle ore    14,00  

del giorno 21.12.2016  

Chieti, lì 21.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


